

## عنوان مقاله:

تاثیر پارک های موضوعی در توسعه و حفظ فضای سبز از طریق جذب سرمایه گذار

## محل انتشار:

هشتمین کنگره بین المللی توسعه کشاورزی و محیط زیست با تاکید بر برنامه توسعه ملل (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 14

## نویسندگان:

راحله مرادی - دانش آموخته کارشناسی ارشد گیاه پزشکی، حشره شناسی، دانشگاه بوعلی سینا همدان کارشناس فضای سبز شهرداری اراک

حمیدرضا فناتی - دانش آموخته کارشناسی ارشد مدیریت دولتی، منابع انسانی دانشگاه آزاد اسلامی واحد اراک رئیس سازمان سیمما، منظر و فضای سبز شهری

علی نجفی - دانش آموخته کارشناسی ارشد مهندسی کشاورزی - زراعت دانشگاه آزاد اسلامی واحد اراک معاونت فضای سبز شهری شهرداری اراک

## خلاصه مقاله:

وجود جاذبه ها در صنعت گردشگری از مهم ترین عوامل سفر به یک مقصد خاص محسوب می شوند و هراندازه منحصر به فرد و متنوع تر باشند از اهمیت و قدرت جذب بیشتری برخوردارند. پارک های موضوعی که امروزه پرچم دار جاذبه های نوین گردشگری در دنیا محسوب می شوند به عنوان محصولات جدید و پرترفدار گردشگری سهم زیادی در تنوع بخشی به جاذبه ها و رونق اقتصادی مقاصد و کسب سایر اهداف گردشگری داشته اند. توسعه پارک های موضوعی در طول زمان و در کشورهای مختلف، متفاوت است و این تفاوت به عوامل گوناگونی همچون سطح توسعه اقتصادی و توزیع ثروت، سیستم حمل و نقل جاذبه های طبیعی و میراث فرهنگی، میزان اهمیت گردشگری در سیاست های یک کشور و تقاضای گردشگران خارجی و داخلی، نیاز روزافزون بشر به الگوهای فرهنگی و اشاعه فرهنگ های مختلف، برمی گردد. امروزه سرمایه گذاری های قابل توجهی نیز در زمینه تخصیص تفریحات و امکانات جدید نیز در آن ها صورت می گیرد. نتایج حاصل از پژوهش فوق نشان می دهد که وجود پارک های موضوعی در مقاصد گردشگری می توانند منجر به افزایش ماندگاری و افزایش میزان هزینه کرد گردشگران، بازدید مجدد از مقصد و پاسخ به نیاز گردشگران با علایق و سنین مختلف و توسعه گردشگری شهری در مقاصد شود. با نگاهی سطحی به وضعیت پارک های موضوعی در ایران به این واقعیت پی می بریم که این مهیج ترین و جذاب ترین جاذبه گردشگری مدرن شهری، نه تنها به عنوان یک جاذبه گردشگری بلکه به عنوان ابزاری برای پر کردن اوقات فراغت خانواده ها و نسل جوان، سال هاست که در کشور ما مغفول مانده است.

## کلمات کلیدی:

گردشگری، جاذبه های گردشگری، تنوع بخشی به جاذبه ها، پارک موضوعی

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1765364>

